ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 20236340DIÁRIO OFICIAL   No16

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 027/2023

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO TOCANTINS - SSP

713 (Transferências fundo a fundo de recursos do
Fundo de Segurança Publica)

PROCESSO Nº 2022/31000/003201

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Aquisição de Material de Consumo (nadadeira, carretilha
e outros), que teve como vencedora a empresa SIS COMÉRCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, nos itens 02, 06, 07, 09 e 10,
no valor de R$ 59.815,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e quinze reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 59.815,00 (cinquenta e
nove mil, oitocentos e quinze reais). O resultado completo encontra-
se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://
centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 30 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 048/2023

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO TOCANTINS - SSP

713 (Transferências fundo a fundo de recursos do
Fundo de Segurança Publica)

PROCESSO Nº 2023/31000/00718

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Aquisição de Material Permanente (Aeronaves Teleguiadas
- DRONES), que teve como vencedora a empresa POWERTOP - GEO
TECNOLOGIAS LTDA - EPP, nos itens 01 e 02, no valor de R$ 333.200,00
(trezentos e trinta e três mil e duzentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 333.200,00 (trezentos e trinta e
três mil e duzentos reais). O resultado completo encontra-se disponível nos
sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 30 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível no site: www.gov.
br/compras/pt-br e/ou https: centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2023. Abertura
dia 13.06.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Contratação de serviços
de (manutenção e instalação de aparelho de ar condicionado, com
fornecimento de peças), visando atender as necessidades da SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO - SECAD/TO. Proc. 2022/23000/03794. Recursos:
Não vinculado de impostos e vinculado a fundo. Pregoeira: ETA PLESSE
GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br.

Palmas/TO, 30 de maio de 2023.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 47, DE 16 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições e no disposto no art. 42, §1º,
incisos II e IV, da Constituição do Estado, e

CONSIDERANDO o CONVÊNIO Nº 1/2022/GABSEC (SGD:
2022/39009/001779), incluso nos autos do Processo Administrativo sob
o nº 2020/39000/000033, que entre si celebram a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e o Consórcio Intermunicipal
para a Gestão Compartilhada da Bacia Hidrográfica do Médio Tocantins -
CI-LAGO, para executar serviços de apoio técnico, administrativo,
gerencial e financeiro aos comitês das bacias hidrográficas dos rios:
Formoso, Manuel Alves da Natividade, Santo Antônio e Santa Tereza,
Lago de Palmas e Lontra e Corda,

CONSIDERANDO que a “CLÁUSULA SÉTIMA - DA AVALIAÇÃO
DE RESULTADOS” determina que: “a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos constituirá Comissão de Monitoramento
e Avaliação que analisará os resultados alcançados com a execução
deste CONVÊNIO e encaminhará relatório conclusivo sobre a avaliação
realizada ao Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO”,

CONSIDERANDO que a Comissão de Monitoramento e
Avaliação será composta por 1 (um) representante da referida Secretaria,
1 (um) do Consórcio Intermunicipal para a Gestão Compartilhada da
Bacia Hidrográfica do Médio Tocantins - CI-LAGO e 1 (um) indicado pelo
Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Monitoramento e Avaliação,
composta pelos seguintes membros:

I - da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, MARIA
GORETT RODRIGUES BRAGA, número funcional 390190-4:

II - do Consórcio Intermunicipal para a Gestão Compartilhada da
Bacia Hidrográfica do Médio Tocantins - CI-LAGO, EDUARDO PELAEZ
RISUENHO, Biólogo:

III - do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO,
MARIO ROBERTO BARROS ROCHA, Conselheiro/Presidente do Comitê
das Bacias Hidrográficas dos Rios Lontra e Corda:

Art. 2º Compete à Comissão de Monitoramento e Avaliação
reunir-se anualmente para:

I - avaliar os resultados alcançados pelo Consórcio Intermunicipal
para a Gestão Compartilhada da Bacia Hidrográfica do Médio Tocantins
- CI-LAGO, face às metas e indicadores de desempenho acordados no
referido CONVÊNIO, consoante especificações do seu Anexo I (Plano
de Trabalho);

II - elaborar e encaminhar ao CERH/TO, relatório conclusivo
sobre cada avaliação procedida, contendo comparativo específico das
metas propostas com os resultados alcançados.

Parágrafo único. Os critérios objetivos de avaliação de
desempenho a serem utilizados, mediante indicadores de resultado, serão
definidos pela Comissão de Monitoramento e Avaliação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 16 dias do mês de maio
de 2023.

MARCELLO DE LIMA LELIS
Secretário